



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	32.521.282,32	7.081.166,72	36.230.833,60	4.803.651,95	27.101.068,60	24.853.816,96	
RECEITAS DE CAPITAL	175.500,00	502.666,64	2.513.333,20	0,00	146.250,00	369.952,67	
SUBTOTAL	32.696.782,32	7.583.833,36	38.744.166,80	4.803.651,95	27.247.318,60	25.223.769,63	
(-) DEDUÇÕES	4.987.545,92	885.833,34	4.429.166,70	741.662,17	4.156.288,27	3.575.085,89	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	743.138,06	55.000,00	275.000,00	143.271,14	619.281,72	195.227,80	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	175.500,00	22.000,00	110.000,00	0,00	146.250,00	268.830,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.068.907,86	808.833,34	4.044.166,70	598.391,03	3.390.756,55	3.111.028,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.709.236,40	6.698.000,02	34.315.000,10	4.061.989,78	23.091.030,33	21.648.683,74	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre		ATÉ o 5º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	33.658.158,76	5.609.693,13	28.048.465,63	503.152,14	22.654.501,90	4.252.390,11	19.523.663,14	16.413.640,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	72.000,00	12.000,00	60.000,00	0,00	45.000,00	5.311,42	30.072,01	51.302,54
SUBTOTAL	33.586.158,76	5.597.693,13	27.988.465,63	503.152,14	22.609.501,90	4.247.078,69	19.493.591,13	16.362.337,98
DESPESAS DE CAPITAL	7.840.841,24	1.306.806,87	6.534.034,37	2.367.587,69	3.736.055,26	385.510,63	1.198.008,91	708.375,06
(-) Deduções	309.000,00	51.500,00	257.500,00	0,00	287.550,00	47.805,78	244.889,16	252.719,92
Amortização de Dívida	309.000,00	51.500,00	257.500,00	0,00	287.550,00	47.805,78	244.889,16	252.719,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	41.118.000,00	6.853.000,00	34.265.000,00	2.870.739,83	26.058.007,16	4.584.783,54	20.446.710,88	16.817.993,12
RESULTADO	-41.118.000,00	-6.853.000,00	-34.265.000,00	-2.870.739,83	-26.058.007,16	-4.584.783,54	-20.446.710,88	-16.817.993,12
RESULTADO	-37.049.092,14	-6.044.166,66	-30.220.833,30	-2.272.348,80	-22.667.250,61	-3.986.392,51	-17.055.954,33	-13.706.965,03
RESULTADO	-13.408.763,60	-154.999,98	50.000,10	1.191.249,95	-2.966.976,83	-522.793,76	2.644.319,45	4.830.690,62

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.370.713,68	-2.154.532,85	-2.106.727,07	47.805,78	263.986,61	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.382.506,98	8.803.290,36	7.969.080,99	-834.209,37	586.574,01	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	343.592,79	361.727,28	357.874,20	-3.853,08	14.281,41	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-233.239,87	-233.239,87	0,00	-233.239,87	
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.355.386,09	6.777.244,92	5.986.988,25	-790.256,67	631.602,16	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.355.386,09	6.777.244,92	5.986.988,25	-790.256,67	631.602,16	